CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 294/2019

Reitera  pedido  de  reforma  no  ponto  de
ônibus na Rua Dom Pedro II, em frente ao
imóvel de número 1581, no centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas reformas no
ponto de ônibus, na Rua Dom Pedro II,  em frente ao imóvel de número 1581, no
centro.

Esta  reforma  possui  como  finalidade,  justamente  a  dignidade  dos
moradores da localidade que, aguardam o ônibus neste ponto, de modo que possam
usufruir do espaço com tranquilidade e não se molhem nos dias de chuvas.

Diante da necessidade e do direito pleiteado pelo cidadão, solicita-se o
pronto atendimento do manifestado, visto que estas coberturas dos pontos de ônibus
são de grande importância, sendo esta também um direito básico da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1D558E73EC2D6783AA3B7937CE52A8BA CODIGO DO DOCUMENTO: 025505
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 294/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle